
Skanzen Zubrnice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

GPS souřadnice: 50.648696N, 14.221418E Adresa URL: www.skanzen-zubrnice.cz

Muzeum lidové architektury v Zubrnicích, založené roku 1988, je tvořeno historickou vesnicí v kopcovité
krajině Českého středohoří, do které jsou přenášeny další drobné stavby a patří mezi
nejmladší skanzeny v Čechách. Skanzen Zubrnice prezentuje roubenou a hrázděnou architekturu regionu
Českého středohoří,  ukazuje život, práci a kulturu zdejších obyvatel v období od poloviny  19. století
do poloviny století 20. (zemědělství, ovocnářství,  chmelařství a mlynářství).
Ve skanzenu Zubrnice vedle sebe stojí stavby roubené, hrázděné i zděné. Najdete zde barokní studnu,
připomenete si život na hospodářské usedlosti,  nahlédnete do starého venkovského obchodu,
vesnické školy či nádraží na  lokální dráze. Veřejnosti je zpřístupněn komplex roubené
zemědělské usedlosti s  interiérovými a exteriérovými expozicemi včetně unikátní teplovzdušné 
sušárny na ovoce. Místním unikátem je malý vodní mlýn na horní pohon. V roubeném domě čp. 46
vzniklo Víceúčelové vzdělávací centrum.
Nejznámějšími zubrnickými slavnostmi jsou Májový jarmark, Masopust,  Velikonoce, Podzim na vesnici,
Vánoce ve skanzenu a oblíbené předvádění  přípravy a ochutnávka tradičních jídel přímo z
trouby a plotny ve  světničce historické roubenky. O víkendech v sezoně a při speciálních 
příležitostech sem jezdí z Ústí nad Labem historický motoráček.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/113/skanzen-zubrnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 13:10:28


